<sup>11</sup> Hebr. vii, 10.

#### VARIAE LECTIOES.

<sup>12</sup> Ἰσ. νοητὸν τὸν μέγαν τῶν Αἰγυπτίων Φαραῶ. Vid. Ezech. xxi, 3, et xxxii, 2.

A animalibus disserens, de dracone verba facit : quem nonnulli, juxta historię veritatem, animal esse vo-  
 lunt, robore et mole corporis eximium ; alii vero  
 Leviathan esse dixerunt, qui in initio diabolo in-  
 servit, et Evam decepit. Hebręi nomine Leviathan,  
 immanes cetos appellant. Plerique autem eorum qui  
 in Ecclesia claruerunt in commentariis suis et  
 scriptis allegorice quę de Leviathan scripta sunt,  
 ad diabolum referant. Quod ad me attinet, an tale  
 animal in rerum natura existat, dicere non pos-  
 sum : neque enim ipse vidi, neque ab aliis qui vi-  
 derunt, didici : quod vero ad draconem apostatam,  
 magnum spirituum Aegyptiorum Pharaonem, id  
 est, Satauam, quę scripta sunt recte referantur, et  
 talis contemplatio divinis oculis consentanea sit,  
 plurimum assentior. Cui enim, pręterquam soli  
 Deo, malitiam et impudentiam demonis, mali omnis  
 auctoris, tanquam corpore velatam, depingere  
 conveniebat, ut formidine ejus perculti, ad Domi-  
 num qui eam constringit, confugeremus ? Quod  
 autem impensum Scriptura, cum de rebus cor-  
 poreis disserit, ad eas quę intellectu percipiuntur  
 nos ablegat (quia arcana non aperte, sed sub in-  
 volueris efforantur) ; omnibus manifestum est, qui  
 vel tantillum Scripturaram divinitus Inspiratarum  
 sensum animadvertentur ; quandoquidem Cantici  
 canticorum liber de rebus corporeis ubique loquitur,  
 totus autem mysticus est, et allegoriam respicit.  
 An igitur tale aliquod animal sit, nondum per-  
 suasum habes ; contentiosus autem esse nolo. Quod  
 vera diabolum Scriptura sacra ianuatur, multis san-  
 ctis et in Ecclesia illustribus viris ita visum est :  
 quare secundum hanc acceptionem, vocem illam  
 interpretari conabimur.

VERS. 1, 2. « Adhuc autem respondens Dominus,  
 dixit ad Job de nube : Nequaquam, sed accinge sicut  
 vir lumbum tuum ; interrogabo autem te, et tu  
 mihi responde. »

Ne siloas, sed accinge sicut vir lumbum tuum, id  
 est, animo casto pręsenti, virum te pręsta, animi  
 anxietatem pelle, ac tecum reputans quis sit qui te  
 interroget, responsum viro non alienum reddo. Ad  
 sensum autem : Vir castus lumbos pręcinctos ha-  
 bet, quia in lumbis semen latere dicitur : unde et  
 Levi in lumbis patris fuisse affirmabatur, cum Abra-  
 hamus Melchisedeco decimas offerret<sup>11</sup>. Lumbos  
 autem tanquam vir accingit, qui dogmatem veritate  
 lumbos pręcinctos habet, qui vitę castimonia et  
 dogmatibus orthodoxis dives est, qui posthabitis  
 puerilibus, in virum evadens, intelligentię incre-  
 mentum capit.